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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR CONCURSO-OPOSICIÓN DE 
PROMOCIÓN INTERNA DE SIETE PLAZAS DE OFICIAL DE LA POLICÍA LOCAL, DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA, VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO

A N U N C I O

El Tribunal Calificador en reunión celebrada el 29 de abril de 2024, adoptó entre otros, los 
siguientes acuerdos: 

SEGUNDO. –  Rectificar los errores materiales advertidos en el anuncio de fecha 19/04/2024 relativo a las 
puntuaciones del CUARTO EJERCICIO: EJERCICIO PRÁCTICO, de tal manera que: 

Donde dice:
TARRERO CLEMENTE, GUSTAVO 6,40
VELASCO ARENALES, ÁLVARO 7,75

Debe decir:
TARRERO CLEMENTE, GUSTAVO 7,20
VELASCO ARENALES, ÁLVARO 7,73

TERCERO. - Aprobar la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición, en los términos 
siguientes:

NOMBRE Ejercicio Test Ejercicio supuesto 
práctico

TOTAL 
OPOSICIÓN

Aguado Aguado, Francisco Manuel 8,200 9,720 17,920
Domingo Cagigal, Ismael 5,750 5,650 11,400
Frutos Acero, Luis 5,600 5,530 11,130
Gallego Domingo, José Ramón 5,750 6,100 11,850
García Hernández, Raúl 5,300 5,660 10,960
García Padilla, Jorge 8,750 5,360 14,110
Romero Rodríguez, Sergio 7,450 7,190 14,640
Sánchez del Hoyo, José Ramón 6,050 6,860 12,910
Sierra García, Clara 7,650 5,870 13,520
Tarrero Clemente, Gustavo 9,300 7,200 16,500
Velasco Arenales, Álvaro 9,100 7,730 16,830

CUARTO. - En cumplimiento de la Base Octava, aprobar la calificación definitiva del procedimiento de 
selección en los siguientes términos:

Aspirante Calificación fase concurso Calificación fase oposición Calificación total y definitiva

Velasco Arenales, Álvaro 9,118 16,830 25,948

Aguado Aguado, Francisco Manuel 7,972 17,920 25,892

García Padilla, Jorge 8,938 14,110 23,048

Tarrero Clemente, Gustavo 5,631 16,500 22,131

Romero Rodríguez, Sergio 5,751 14,640 20,391

Gallego Domingo, José Ramón 8,262 11,850 20,112

García Hernández, Raúl 7,020 10,960 17,980

Frutos Acero, Luis 6,587 11,130 17,717

Domingo Cagigal, Ismael 5,907 11,400 17,307

Sierra García, Clara 3,320 13,520 16,840

Sánchez del Hoyo, José Ramón 3,330 12,910 16,240
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QUINTO. - – Elevar a la Alcaldesa de la Corporación, de conformidad con la base novena de la convocatoria, 

propuesta de nombramiento como funcionarios en prácticas en plaza de Oficial de Policía Local del 

Ayuntamiento de Palencia, a favor de:

Aspirante
1 Velasco Arenales, Álvaro
2 Aguado Aguado, Francisco Manuel
3 García Padilla, Jorge
4 Tarrero Clemente, Gustavo
5 Romero Rodríguez, Sergio
6 Gallego Domingo, José Ramón
7 García Hernández, Raúl

Los aspirantes propuestos presentarán en el Servicio de Personal de la Corporación, dentro del 

plazo de 20 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la lista de aprobados, los 

documentos que se relacionan en la base novena de la convocatoria.

Contra la propuesta de nombramiento del Tribunal Calificador, que no agota la vía administrativa, 

podrá interponerse recurso de alzada ante el Concejal Delegado del Área Hacienda, Personal, Organización, 

Innovación, Transparencia, Patrimonio y Contratación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 

al de su publicación en el Tablón de Edictos, de acuerdo con los artículos 112.1 y 121 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

Palencia a la fecha de la firma electrónica
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Andrés Pesquera Herrera 

TABLÓN DE ANUNCIOS
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